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上山市議会 



上山市　令和４年度当初予算の概要
新規事業・拡充事業を中心に紹介します ( 単位：百万円 )

令和 4年度　議会報告会資料

   次の世代に
　　　　よりよい姿でつなぐため
　　市民と行政が力を合わせ
持続可能な社会づくりを目指します
　

結婚・子育て・教育・スポーツ・文化
　＊【新規】全妊産婦対象の家事育児支援民間ヘルパーの派遣 (2)

　＊【新規】母子保健アプリ導入による子育て環境の充実 (2)

　＊【新規】ヤングケアラーコーディネーターの配置 (4)

　＊【新規】学校と地域をつなぐコミュニティスクールの実施 (3)

　＊【新規】蔵王坊平アスリートヴィレッジにおける、準高地ト

　　レーニング･リカバリーの効果検証 (9)

　＊三友エンジニア体育文化センター駐車場等、施設整備 (60)

健康・福祉
　＊【拡充】高校 3年生等までの医療費 ( 窓口負担 ) を無料化 (125)

　＊【拡充】子どもに対するインフルエンザ予防接種一部助成の

　　対象者を中学 3年生までに拡充 (8)

　＊新型コロナワクチン接種の実施 (335)

　＊クアオルト事業を通した市民の健康増進 (6)

　＊ICT 機器を活用した「かみのやま健康ポイント事業」を展開 (16)

環境・インフラ・防災・救急
　＊【新規】地域再生可能エネルギー導入可能性調査 (10)

　＊【新規】かみのやま温泉駅周辺の整備に向けた調査

　　設計 (41)

　＊【新規】各種証明書のコンビニ等での交付サービス

　　を開始 (46)

　＊【新規】元クリーンセンターの解体工事 (228)

　＊【新規】災害を未然に防ぐため河川の浚渫を実施 (12)

　＊【拡充】景観づくりの取り組みを支援 (5)

　＊【拡充】特定空家等の解体に対する支援など (63)

　＊公園長寿命化計画に基づく公園施設の更新 (57)

　

地域資源の発信・交流
　＊【新規】かみのやま温泉駅前に新たな情報発信拠点
　　開設など、プロモーションの強化 (41)
　＊【新規】SNS を活用した官民協働の情報発信等 (10)
　＊【新規】第 2期上山型温泉クアオルトビジョンの策
　　定、クアオルト 15周年記念事業の展開 (12)
    ＊ふるさと納税を通じた特産品の PRや交流人口の拡

　　大など (566)

    ＊「地域おこし協力隊」による、有害鳥獣対策事業や

　　小中学校の英語教育の推進など (28)

　＊児童生徒を対象とした名取市との交流事業 (2)

農林・商工・観光
　＊【新規】かみのやま温泉インター産業団地の拡張に
　　向けた調査 (17)
　＊【新規】交流の拠点となるワイナリー建設に対する
　　支援 (10)
　＊【拡充】有害鳥獣捕獲奨励金制度、防護柵設置や猟

　　銃購入への支援など (38)

　＊【拡充】新商品開発など、魅力創出を図る事業者へ

　　支援、新規創業や空き店舗活用への支援 (9)

　

令和４年度 令和３年度 増減

一般会計 15,230 14,200 1,030

国民健康保険 3,521 3,366 　155

農業集落排水 168 195 　▲27

介護保険 4,244 4,244 　　　　0

浄化槽事業   .19   19 　0

後期高齢者 504 453 　　51

産業団地整備 168 337 　▲169

歳入歳出当初予算総括表　　　　　（単位:百万円）
令 和 4 年 度 令 和 3 年 度 増 減 額 増減率

民 生 費 4,748,897     4,596,678     152,219 3.3%

総 務 費 2,189,817     2,005,166     184,651 9.2%

商 工 費 1,541,527     1,540,587     940 0.1%

教 育 費 1,511,956     1,519,890     ▲ 7,934 ▲0.5%

衛 生 費 1,508,735     977,854        530,881 54.3%

公 債 費 1,216,500     1,328,000     ▲ 111,500 ▲8.4%

土 木 費 1,158,530     963,894        194,636 20.2%

農林水産業費 583,416        492,952        90,464 18.4%

消 防 費 508,635        520,927        ▲ 12,292 ▲2.4%

議 会 費 155,357        156,725        ▲ 1,368 ▲0.9%

労 働 費 45,589         47,686         ▲ 2,097 ▲4.4%

災 害 復 旧 費 41,041         29,641         11,400 38.5%

予 備 費 20,000         20,000         0 0.0%

合 計 15,230,000    14,200,000    1,030,000 7.3%

　　　　　　　　　一般会計歳出予算集計表　　（この表の金額は千円）


